210.

7 Faqihuddin Abdul Kodir, Memilih Monogami :
Pembacaan atas al-Qur’an dan Hadits Nabi (Yogyakarta:
Lkis, 2005) H.139.

8 As-Shan’ani, Subul as-Salam, III (al-Haramain:
Singapura, t.th.) H. 175-176. Al-Shan’ani (w. 1182 H)
menjelaskan bahwa Hadits tersebut diriwayatkan oleh
Abu Dawud (w. 275 H/889 M) dan Ibn Majah (w. 273
H/887 M) dan dinyatakan sebagai hadits shahih oleh al-
Hakim (w. 405 H). Abu Hatim (w. 227 H) men-tarjih Hadits
ini sebagai hadits mursal. Begitu juga al-Daruquthni
(w. 385 H/995 M) dan al-Bayhaqi (w. 458 H/1066 M)
mengunggulkannya sebagai hadits mursal (terdapat
perawi yang terputus pada akhir sanad, yaitu perawi
shahabat).